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YEŞİL ÇEVRE BİR MİLATTIR!
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Burkay, tesisin 

kentin doğusunda kirlilikten akmaz olan dereleri eski haline döndürmede bir milat olduğunu söyledi.
KAPASİTE ARTIRILACAK

Türkiye’deki tek ve örnek model olan 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin, kentin 
doğusunda sanayi ve evsel atıklarla 
kirlenen derelerin kurtarılmasında bir 
milat olduğunu vurgulayan Burkay, yüzde 
95 doluluğa ulaşan tesiste kapasitenin 
artırılacağı müjdesini verdi. 52 bin 500 m3/
gün’lük mevcut kapasitenin, bölge nüfusu 
ve sanayideki kapasite artışı karşısında ar-
tık yetersiz kaldığına dikkat çeken Burkay, 
yakın bir gelecekte kapasitenin 100 bin m3/
gün seviyelerine çıkarmayı planladıklarını 
kaydetti. 

EN ÖNEMLİ KAZANIM
Renk giderimi ve arıtma çamurunun ber-

tarafı konularındaki yatırımları da 2012 yılı 
sonu itibari ile ihale etmeyi planladıklarını 
belirten İbrahim Burkay, “Çevre konuları-
nın çok önemli hale geldiği günümüzde Ye-
şil Çevre’nin fonksiyonunu, biz sanayicilere 
kazandırdıklarını, bugün çok daha iyi anla-
maktayız. 1998 yılındaki ileri görüşlülüğün 
getirdiği sonuçlar bölge sanayicimizin 
bence en önemli kazanımıdır” dedi. Burkay, 
Yeşil Çevre’nin kuruluşunu, geldiği noktayı 
ve ileriye yönelik hedeflerini anlattı.   5’te

Ortaklarımızı tanıyalım

İftarda buluştuk
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Koope-
ratifi’nin üyeleri Hilton Otel’de düzenlenen
3. geleneksel iftarda bir araya geldi.   6 ve 7’de

Tanıyacağımız ilk ortaklarımız Yeşil 
Çevre’nin kuruluşundan itibaren 6 yıl bo-
yunca Yönetim Kurulu Üyeliğini yapmış olan 
Hamzagil Emprime Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Ali Nadir Hamzagil ile EPSA Yönetim 
Kurulu Başkanı Nurcan Özdemir.   8’de

Enerji tüketimi yarıya inecek

Çevrecilikte samimiyet

Genel Müdür MEHMET AYDIN’ın yazısı  3’te

Burkay, Bursa Valiliği başta olmak üzere, 
bölgedeki yerel yönetimler ile birlikte akıl birliği, 
güç birliği yapmak sureti ile vücuda getirilen 
Yeşil Çevre ile Yeşil Bursa’nın su kaynaklarının 
korunmasında önemli bir katkı sağlanmış 
olduğuna da dikkat çekti.

HABER

Temiz Su, Yeşil Çevre İçin...

Blower ve Difüzörlerin Değiştiril-
mesi Projesi ile BEBKA’dan geçer 

not alan Yeşil Çevre, proje bütçesinin 
yüzde 53,57’si olan 464 bin 458 TL hibe 
almayı başardı. Projenin gerçekleştiril-
mesi ile ilgili ihaleye çıkan Yeşil Çevre, 
en uygun teklifi veren Sulzer Pompa 
Çözümleri Ltd. Şti. ile de sözleşme 
imzaladı.

BEBKA’dan aldığı mali destek ile en 
fazla enerji tüketen blower ile ona 

bağlı çalışan arıtma verimini etkileyen 
difüzörlerini değiştirecek olan Yeşil 
Çevre, yüzde 50’ye yakın enerji tasar-
rufu ve gürültü kirliliğinde yüzde 28,5 
azalma sağlayacak.  3’te

BEBKA’nın mali desteğiyle blower ve difüzörlerini 
değiştirecek olan Yeşil Çevre, sağlayacağı yüzde 
50’ye yakın enerji tasarrufu ile ortaklarının rekabet 
gücüne de güç katacak.

Debi alım satımına
yönetmelik ayarı
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Koopera-
tifi ortaklarının sahip oldukları debilerin 
alınıp satılmasını düzenleyen yönetmelik, 
Genel Kurul’da onaylanarak yürürlüğe 
girdi. Yönetmelikle, ortaklar kullanma-
dıkları fazla debiler ile işletmenin devri 
durumunda debilerini bir değer olarak alıp 
satabilecek.   8’de

“Yurdumuz cennet gibi” tabiri 
hala kullanılıyor  ancak bugünkü 
gerçeklerimiz maalesef öyle değil. 
Aldığımız emaneti gelecek nesil-
lere aynı güzellikte teslim edeme-
yeceğiz kaygısını taşıyorum.
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Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi’nin 17. Genel Kurulu 27 
Haziran 2012 tarihinde Altın Ceylan 

Tesisleri’nde gerçekleştirildi. Genel Kurul’da 
konuşan Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme 
Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı İbrahim Burkay, yeni dönemde kapasite 
artırımı başta olmak üzere yeni yatırımlara 
imza atacaklarını ifade etti.

Genel Kurul üyelerine hitap eden İbrahim 
Burkay, yeni dönemde Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi İşletme Kooperatifi’nin hizmetlerinin 
daha da artacağını, kapasite artırımı ve AB 
standartlarına uygun renk kriterlerini yerine 
getirmek adına, birçok projeyi hayata geçi-
receklerini söyledi. Burkay, “Yeni dönemde 
yeni yatırımlar yapmak adına önemli karar-
lar alacağız” dedi.

ÇEVREYİ KORUYORUZ
İsmail Uzel’in Divan Başkanlığı’nda ger-

çekleştirilen Genel Kurul toplantısında, “Biz 
kentimizin doğusundaki gerek sanayi yapıla-
rına, gerekse de konutlara çevrenin korun-
ması hizmetini sunuyoruz” diyen İbrahim 
Burkay, “Bu tesis, bölgedeki sanayicilerin 

oluşturduğu bir kooperatiftir. Bu kooperatif 
Türkiye’de bir ilk olma özelliğini taşıyor. 
Ayrıca yine bu yapılanma, Kestel, Gürsu ve 
Barakfakih bölgesindeki evsel atıkların da 

arıtılmasını sağlıyor. 12 yıl önce yaptığımız 
yatırımımızın ne kadar doğru olduğunu 
bugün övgülerden anlayabiliyoruz” diye 
konuştu.

YENİ YÖNETİM KURULU
Yapılan oylama sonrasında 3 yıl süreyle 

görev yapacak Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi’nin Yönetim Kurulu Vali 
Şahabettin Harput, İbrahim Burkay, Emin 
Akça, Güngör Gülenç, Arif Demirören, Ali 
Sınıksaran, Ahmet Orhan, Cemal Vardar ve 
Orhan Serbest’ten oluşurken, Denetleme 
Kurulu üyeliklerine de Ali Fuat Er, Ali Ay ve 
Osman Elibol seçildiler.

Yeşil Çevre kabına sığmıyor
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Burkay, 

kapasite artırımı başta olmak üzere yeni yatırımlara imza atacaklarını söyledi.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşlet-
me Kooperatifi ortaklarının 
sahip oldukları debilerin 

alınıp satılmasını düzenleyen 
yönetmelik, genel kurul tarafın-
dan onaylanarak yürürlüğe girdi. 
Yönetmelikle, ortaklar kullanma-
dıkları fazla debiler ile işletmenin 
devri durumunda debilerini bir 
değer olarak alıp satabilecek.

  
TEKNİK KONTROL
YAPILACAK

  Ancak debi devirleri, Yeşil 
Çevre’nin yapacağı teknik kontrol-
ler sonucunda mümkün olabile-
cek.  Teknik kontroller sonucunda 
uygunluk verilmeyen hiçbir debi 
satışı geçerli sayılmayacak. Yeşil Çevre 
yetkilileri, bütün bu kontrollerin, Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi sisteminin sağlıklı 

çalışması, ortakların mağdur olmaması, is-
tenilen kriterlerde arıtma fonksiyonunun 
yerine getirilmesi için zorunlu olduğunu 
bildirerek, yönetmeliğin doğru anlaşılması 

için ortakların bilgilendirildiğini 
vurguladılar.

 
DEBİ SATIŞ KRİTERLERİ

Öte yandan fazla debi oluştu-
ğunda ortaklara satış kriterleri ise 
şöyle;

“Tesis kapasitesinin talep 
edilen m3/gün debiye yeterli 
olması. Genel ve/veya bölgesel 
kolektör hatlarının taşıma kapa-
sitelerinin yeterli olması. Ortağın 
Kooperatif’e karşı yerine getir-
mediği herhangi bir yükümlülü-
ğünün bulunmaması. Yönetim 
Kurulu’nun belirleyeceği satış 
tarifesinin ve ödeme koşullarının 
ortak tarafından kabul edilmesi. 

Ortağın satış sonrasındaki kayıtlı debisin-
den fazla atık su deşarj etmeyeceğini yazılı 
olarak taahhüt etmesi.”

Debi alım satımına yönetmelik ayarı
Yeşil Çevre Genel Kurulu’nda, ortakların sahip oldukları debileri bir değer olarak alıp 

satmaya olanak sağlayan yönetmelik onaylanarak yürürlüğe girdi.
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Yaşadığımız dünyanın her yerinde çevre katliamı, yaşanan sorunların 
başında gelmektedir. Dünyanın en müstesna bölgesinde yer alan yurdumu-
zun da günümüzdeki en önemli sorunlarından biri çevrenin kirletilmesi, adeta 
katledilmesidir. Yazılı eserlerde, turizm broşürlerinde, söyleşilerde ve gurbet-
ten dönüp vatan hasreti bittiği anki sohbetlerimizde “Bizim yurdumuz cennet 
gibi” klişe sözler duyarız, biz de söyleriz. “Bizim yurdumuz cennet gibi” tabiri 
hala kullanılıyor olmakla beraber, bugünkü gerçeklerimiz maalesef öyle 
değil. Bugün yaşayan nesiller olarak, aldığımız emaneti gelecek nesillere aynı 
güzellikte teslim edemeyeceğiz kaygısını taşıyorum.

İnsanoğlunun bulunduğu her yerleşim alanının temel sorununun en 
önemlisinin çevre kirliliği olduğu herkes tarafından bilinen ve de kabul edilen 
bir gerçek. Gelişmiş ülkeler bu tehlikeyi önceden fark etmiş olduklarından 
çevre sorunlarını çözümlemişler, kurallarını koymuşlardır. Toplumlarının her 
ferdi çevre kurallarına uyumda hassasiyet göstermişler, kurallara uyulmasın-
da asla taviz vermemişlerdir. Bu ülkeler, bu konuda geldikleri noktada ticari 
münasebetleri olan ülkelerdeki iş ortaklarının ve ticari partnerlerinin çevre 
ile ilgili yaklaşımlarını sorgulayıp tavır sergileme noktasına gelmişlerdir. 

BİZ HANGİ NOKTADAYIZ?
Avrupa Birliği’ne girme arzusunun getirdiği yaptırımlar ile ilerleme kaydet-

me durumunda olduğumuzdan hareketle, çevre konularındaki sorunlarımızın 
üstesinden gelmek için de benzer yaptırımlar mı olmalıdır? Oysaki sahip 
olduğumuz yüce inanç sistemimizin kriterleri dikkate alındığında, bence dış 
yaptırımlara gerek yoktur. Demokratik hakların kazanılmasında olduğu gibi…

Dünyanın en müstesna ve stratejik bölgesinde bulunan güzel yurdumuzda 
çevre ve çevrecilik konusunda hangi anlayıştayız. Bu konuda oldukça mesafe 
kaydetmiş bulunuyoruz. Ancak olması gerekenin çok gerisinde olduğumuzu 
söylesek haksızlık yapmış olmayız. Çevre kirliği ve çevrecilik denildiğinde 
akla; kirletilen akarsular, denizler ve göller, kimyasal ve biyolojik atıkların 
teknolojik bir biçimde bertaraf edilmeyip, açık alanlarda depolanması 
gelmektedir. Doğrudur, bu saydıklarım çevre katliamında en önemlileridir. 
Ülkemizde yerel yönetimler, merkezi otorite ve sanayi işbirliği geliştirilmeli, 
mensubu bulunduğumuz S.S. Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi 
gibi güç birliktelikleri oluşturulmalı, devletimiz tarafından çevre ile ilgili 
yapılacak her türlü yatırımlara önemli teşvikler uygulanmak suretiyle 
gerekli tedbirler seferberlik anlayışı içinde alınmalıdır. Bütün kişi, kurum 
ve kuruluşlar alışık oldukları üzere bu çevre yatırımından nasıl kurtulurum 
kurnazlığını artık bırakmalıdır. Çevreye yönelik yatırımı yapmayı ve kuralları 
uymayı ibadet, zekât, hatta gelecek nesillerin hakkını gasp etmemek olarak 
görmelidir. Avrupalı bu sorunların üstesinden gelmişse, biz kurallarına uyma-
nın yanında ulvi inanç değerlerimizi de dikkate aldığımızda çok daha çabuk 
çözebileceğimiz inancındayım. Çevre ve çevrecilik konusunda her kişi ve her 
kurum-kuruluş kendi ölçeğinde üzerini düşeni yarından tezi yok yapmalı, asla 
sorumluluklarını ertelememelidir. Çevre ile ilgili otorite ve yetkilerin dağınık 
olması, sanırım sorunun çözümünü geciktiren sebeplerin başında gelmek-
tedir. Yerel yönetimler çevre konusunda yetki sahibi olmalı, merkezi idare, 
siyasi önyargı ve mülahazalardan uzak olarak yerel yönetimleri denetleme-
lilerdir. Yerel yönetimler tarafından bireylerin yaptığı kirliliklerin önlenmesi 
için ağır yaptırımlar getirilmeli, trafik cezaları eş değerinde ceza sistemi 
oluşturulmalıdır. Özellikle çevre yatırımı yapan ve arıtma maliyeti olan 
işletmelerle, cevre konusunda yatırım yapmayan ve arıtma maliyeti olmayan 
sanayi kuruluşları arasında oluşan haksız rekabet çevre yatırımı yapan 
işletmeler lehine düzeltilmeli, teşvikler getirilmelidir. Mevcut durum çevre 
hassasiyeti gösteren kuruluşların cezalandırıldığı, uymayanların kazançlı 
oldukları sonucunu göstermektedir.

MEHMET AYDIN
S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi
Genel Müdür

Yeşil Çevre,  Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı’nın (BEBKA) 
“2011 yılı Çevre ve Enerji Mali Destek Programı” kapsamında 
Blower ve Difüzörlerin Değiştirilmesi projesiyle 464 bin 458 TL 

hibe almaya hak kazandı. İhtiyaçlarını belirleyerek proje konularını 
araştıran Yeşil Çevre yönetimi, arıtma tesisinin en fazla enerji tüketen 
cihazı olan blowerların ve ona bağlı çalışan arıtma verimini etkileyen 
difüzörlerin değişmesi ile nasıl bir fayda sağlanacağını incelenmeye 
başladı. Blower ve Difüzörlerin Değiştirilmesi konulu projeyi 15 Ara-
lık 2011 tarihinde BEBKA’ya sunan Yeşil Çevre, geçer not alarak proje 
bütçesinin yüzde 53,57’si olan 464 bin 458 TL hibe almayı başardı.

PROJENİN AMACI
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi Genel Müdürü Meh-

met Aydın, projenin amacını şöyle anlattı:“Blower ve Difüzörlerin 
Değiştirilmesi projemiz ile amacımız, atıksu arıtma tesisimizde en 
fazla elektrik enerjisi sarf eden loblu blowerların, Türkiye’de ilk uygu-
lamalardan biri olan yeni teknoloji manyetik yataklı turbo blowerlar 
ile değişimini sağlayarak, enerji tüketimimizi yüzde 44,5 oranında 
azaltmaktır. Bunun yanı sıra bu modelin alınması ile blowerların 
çalışmalarından kaynaklanan gürültü kirliliğinin yüzde 28,5 oranında 
azaltılması sağlanarak, çevremizde bulunan yerleşim alanlarındaki 
halkın yaşam kalitesinin yükseltmesi amaçlanmıştır. Ayrıca, mevcut 
difüzörlerin değişmesi ile havalandırma havuzundaki oksijenin homo-
jen dağılması sağlanarak, atıksu arıtma verimini artırmak ve blower-
ların enerji tüketiminin düşürülmesine katkıda bulunmaktır. Atıksu 
arıtma maliyetlerinin düşürülmesi ile Yeşil Çevre ortaklarının atıksu 
arıtma giderlerini azaltarak, sanayici olan ortaklarımızın uluslararası 
ve iç piyasalardaki rekabet gücünün arttırılması ile ihracatımızı artıra-
rak ülke ekonomisine olumlu katkıda bulunmaktır.”

BEBKA desteği ile 
enerji tüketimi yarı 
yarıya azalacak  Çevrecilikte samimiyet
BEBKA’dan aldığı mali destek ile Atıksu Arıtma Tesisi’nde 
en fazla enerji tüketen blower ile ona bağlı çalışan, arıt-
ma verimini de etkileyen difüzörlerini değiştirecek olan 
Yeşil Çevre, yüzde 50’ye yakın enerji tasarrufu ve gürültü 
kirliliğinde yüzde 28,5 azalma sağlayacak.

Projenin gerçekleştirilmesi ilgili 
ihaleye çıkan Yeşil Çevre, en uygun 
teklifi veren Sulzer Pompa Çözümleri 
Ltd. Şti. ile de sözleşme imzaladı.
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Vali Şahabettin Harput,  Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi Kooperatifi’nin diğer 
tesislere ve yerel yönetimlere örnek 

olduğunu söyledi. Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi tarafından 14 Haziran’da 
Gönlüferah Hotel’de düzenlenen ‘Ortakları 
Bilgilendirme Toplantısı’nda konuşan Yeşil 
Çevre Arıtma Tesisi Kooperatifi Yönetim 
Kurulu Başkanı Vali Şahabettin Harput, bu 
tesisin, bir ilk olduğunu ve örnek gösterildi-
ğini vurguladı.

ÖRNEK KOOPERATİF’İN ÜYELERİSİNİZ
Konuşmasında, “Sizler örnek bir koope-

ratifin üyelerisiniz” diyen Harput şunları 
söyledi:

“Ülkemizin gücüne güç katacaksınız. 
Bazen ‘Benim güçlü olmam neye yarar’ 
gibi düşüncelere kapılabilirsiniz. Koskoca 
Türkiye’nin gücü nereye benim gücüm 
nereye diyebilirsiniz. Ama şu meşhur sözü 
herkes bilir; bir mıh bir nal kurtarır, bir nal 
bir at kurtarır, bir at yiğit kurtarır, bir yiğit 
de bir vatan kurtarır. Yani sizin yaptığınız 
her çaba, her çalışma, akıttığınız her damla 
ter, ecdadın bu vatan için akıttığı kan kadar 
kutsaldır. Bu kadar değerlidir. Bu birliğimiz, 
bu beraberliğimiz, uyumumuz, huzurumuz 
ve yapılması gerekenler noktasındaki gayre-
timiz, azmimiz, inancımız, heyecanımız, bir-
likteliğimiz hiç bitmeyecek, hiç dinmeyecek-
tir. İbadet eder gibi çalışacağız ve inşallah 
geriye baktığımızda çok güzel, kendimizin 
dahi tahmin edemediği güzellikleri beraber 
göreceğiz.”

BURKAY BİLGİ VERDİ
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Kooperatifi 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
Burkay ise, katılımcılara tesis hakkında bilgi 
verdi. Arıtma Tesisi’nde yalnızca endüstri-
yel atıkların arıtılmadığını söyleyen Burkay, 

Kestel, Gürsu, Barakfakih, İsabey bölgelerin-
deki evsel atık sularının da arıtıldığını dile 
getirdi. İhracatçı işletmeler arasında arıtma 
tesisi olmayan firmaların, ihracat yapma-
sının günden güne zorlaşacağını hatırlatan 
Burkay sözlerini şöyle sürdürdü:

“İhracatçı ortaklarımız bildiği gibi arıtma 
tesisi olmayan işletmelerin, ihracat yap-
ması günden güne zorlaşmaktadır. Muh-
temelen 2015’li yılından sonra ihracatçı 
firmalarımız için bu kriter daha önemli hale 
gelecektir. Bu da bize ortak arıtmamız olan 
Yeşil Çevre’yi güncel çevre mevzuatlarına 
uygun bir biçimde geliştirmemizi zorunlu 
kılmaktadır. Bu nedenle, kapasite artırımı, 
renk giderimi, yakın gelecekte azot ve fosfor 
giderimi gibi kriterleri de öngörecek bir 
biçimde yatırım yapmamızı gerektirmekte-
dir. Yönetim kurulu olarak geleceğe dönük 
bütün bu planları yapmaktayız. Muhteme-

len önümüzdeki 2-3 ay içerisinde kapasite 
artırımı, renk giderimi ve arıtma çamuru 
bertarafı gibi yatırımlarımıza başlamış 
olacağız.”

ÇEVRE DANIŞMANLIK HİZMETİ
Yeşil Çevre’yi arıtma tesisi olmanın öte-

sine taşımak istediklerini belirten İbrahim 
Burkay, 2012 yılının başında uygulamaya 
koydukları çevre danışmanlık hizmet ile bu 
yolda ilk adımı attıklarını söyledi. İbrahim 
Burkay sözlerinin sonunda, Yeşil Çevre 
Arıtma Tesisi’ni kuranlara ve günümüze 
kadar başarılı bir şekilde getirenlere teşek-
kür ederken, “Yeşil Çevre’nin gelişmesi için 
elimizden gelen katkıyı yapmalıyız” dedi.

Konuşmaların ardından söz alan Yeşil 
Çevre Kooperatifi Genel Müdürü Mehmet 
Aydın da yıllık faaliyetler hakkında bir 
sunum yaptı.

Ortaklarımızı bilgilendirdik
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi ortaklarına, Gönlüferah Otel’de 

düzenlenen toplantıda yapılan çalışmalar hakkında bilgi verildi.
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Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı 
görevini üstlendiği Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi İşletme Kooperatifi’nin, kentin 

doğusunda sanayi ve evsel atıklarla kirlenen 
derelerin kurtarılmasında bir milat oldu-
ğunu vurgulayan Burkay, Türkiye’deki bu 
tek ve örnek model ile gurur duyduklarını 
dile getirdi. ArıtmaTesisi’nin kapasitesinin 
artırılacağı müjdesini veren İbrahim Burkay, 
renk giderimi ve arıtma çamurunun bertarafı 
konularındaki yatırımları da 2012 yılı sonu 
itibari ile ihale etmeyi planladıklarını belirtti. 
Burkay, Yeşil Çevre’nin kuruluşunu, geldiği 
noktayı ve ileriye yönelik hedeflerini anlattı.

- Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin 
Kestel, Gürsu, Barakfakih ve İsabey 
(Kentin doğu bölgesi) ile Bursa için 
önemini özetleyebilir misiniz?

- Yeşil Çevre’nin proje alanında iki 
sanayi bölgesi, farklı noktalardaki 
sanayi işletmeleri ve önemli iki merkez 
ilçe Kestel ve Gürsu bulunmaktadır. Bu 
alan sanayi ve yerleşim alanlarının iç 
içe olduğu ve farklı sanayi kollarının 
özellikle tekstil boyahanelerini de için-
de bulunduran bir sahadır. Bu sahada 
gün içerisinde yaklaşık 100 bin nüfus 
yaşamakta, 370 civarında farklı sek-
törlerde faaliyetini sürdüren işletme 
mevcuttur. Bu potansiyelin prosesin-
de ve günlük kullanımında ürettiği 
ortalama 50.000 m³/gün atık suyun 
Yeşil Çevre tarafından yönetmeliklere 
uygun bir biçimde arıtılıyor olması, 
Yeşil Çevre’nin kentimizin doğu bölgesi için 
çevresel anlamda ne kadar önemli bir mis-
yon üstlendiğini açıkça göstermektedir. 

- ‘Yeşil Çevre öncesi ve sonrası bölgede ve 
kentte durum’ değerlendirmesinde buluna-
bilir misiniz?

- Yeşil Çevre tüzel kişiliği 1998 yılında 
kurulmuş, arıtma hizmetini Haziran 2006 
yılında vermeye başlamıştır. Bölgesindeki 
sanayi bölgelerinin oluşmaya başladığı yıl 
ise 1970’li yıllardır. Dolayısı ile Yeşil Çevre 
öncesi sanayi kuruluşlarında ve yerleşim 
alanlarında oluşan atık sular, verimli Bursa 
Ovası’na su taşıyan dere ve su kanallarına 
deşarj edilmek sureti ile yer altı ve yer üstü 
su kaynaklarının kirletilmesine neden 
olmakta idi. Yöre halkı önceleri bu dere ve 
kanalların sularından maksimum yararla-
nırken, zamanla bu imkânlarını kaybetti. 
İşte Yeşil Çevre bu nedenle bir milattır. Bu 
şehirde yaşayan sanayiciler olarak bizler, 
bu olumsuzluğun oluşmasında payımızın 
olması, geçmişten aldığımız temiz su kay-
naklarının geleceğe temiz olarak bırakılması 

gerektiği hassasiyetimizden hareketle, Yeşil 
Çevre’yi başta Bursa Valiliğimiz olmak üzere, 
bölgemizdeki yerel yönetimler ile birlikte 
akıl birliği, güç birliği yapmak sureti ile 
vücuda getirdik. 2007 yılından itibaren atık 
sular arıtılarak yöre halkımızın kullanımına 
sunuldu. Yeşil Bursamız’ın su kaynaklarının 
korunmasında önemli bir katkı sağlanmış 
oldu.

KAPASİTE ARTIRILACAK
- Kooperatifin hizmetlerinin daha da artı-

rılması adına hayata geçirmeyi planladığı-
nız belli başlı yeni projelerden söz edebilir 

misiniz? Bu yeni projelerin Yeşil Çevre ve 
bölge sanayicisine sağlayacağı fayda ne 
olacaktır? 

- Yeşil Çevre’nin arıtma kapasitesi kurul-
duğu gün itibari ile 52 bin 500 m³/gün olup 
bu kapasite henüz aynıdır. 52 bin 500 m³/gün 
kapasite belirlenirken bölgemizdeki Kestel 
ve Gürsu ilçemizin 2020 yılında ulaşması 
muhtemel nüfus 80 bin kişi olarak öngörül-
müş, oysaki 2011 yılı nüfus verilerine göre bu 
sayı 90 binleri bulmuştur. Gelişen ekonomi-
mize paralel olarak sanayimizdeki kapasite 
artışı da dikkate alındığında 2020’li yıllara 
kadar yeterli olması öngörülen tesis kapasi-
temiz, ortalama yüzde 95 nispetinde dolulu-
ğa ulaşmıştır. Bu durum Yeşil Çevre olarak 
en kısa sürede kapasitemizi 100 bin m³/gün 
seviyelerine çıkarmamızı gerektirmektedir. 
Kapasite artışının yanı sıra kriterlere yeni ko-
nulan ve şu anda geçici yöntemler uyguladı-
ğımız renk gideriminin teknik yatırımını, ayı 
zamanda arıtma prosesimizin sonunda çıkan 
arıtma çamurunun bertarafı konularındaki 
yatırımlarımızı 2012 yılı sonu itibari ile ihale 

etmeyi planlıyoruz. Bu yatırımlar gerçekleş-
tiğinde kooperatif ortağı sanayicilerimiz yeni 
yatırımlarını daha rahat planlayabilecekler, 
arıtma tesisimiz arıtma kriterlerinde daha 
verimli hale gelecektir.  

BÖLGE SANAYİCİSİNİN
EN ÖNEMLİ KAZANIMI

- 12 yıl önce kooperatif kurma çalışmala-
rına başlarken, bugünkü noktaya ulaşabile-
ceğinizi hayal edebiliyor muydunuz? 

- Kişisel olarak bunu başarabileceğimize 
inandığımı söyleyebilirim. Genel olarak 
bunun başarılamayacağına inananların 

sayısı oldukça fazla idi. Kuruluşundan 
itibaren özellikle tesis inşaat sürecinin 
başladığı 2004 yılına kadar geçen 6 
yıllık süre içinde bölge sanayicimizin 
de buna inanması ancak sağlanabildi. 
Çevre konularının çok önemli hale gel-
diği günümüzde Yeşil Çevre’nin fonksi-
yonunu, biz sanayicilere kazandırdıkla-
rını, bugün çok daha iyi anlamaktayız. 
1998 yılındaki ileri görüşlülüğün 
getirdiği sonuçlar bölge sanayicimizin 
bence en önemli kazanımıdır.

ÇEVRE KONUSUNDA UZMAN 
KURUM OLACAĞIZ

-Yeşil Çevre’yi, arıtma tesisi olma-
nın ötesine taşımak istiyorsunuz. Bu 
kapsamda yapılan ve yapmayı düşün-
düğünüz çalışmaları da öğrenebilir 
miyiz? 

-Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletmesi yeterli 
kadro, bilgi birikimi ve yönetim istikrarına 
kavuşmuştur. Yeşil Çevre’deki bu potansiye-
li, çevre ile alakalı daha ileri noktalara taşıya-
rak ortaklarımıza yeni katma değerler sağ-
layan bir kurum olmayı arzu ediyoruz.  Biz, 
ortağımız olan kuruluşların çevre, enerji, iş 
güvenliği iş sağlığı, makine, yetişmiş nitelikli 
personel temini konularında danışmanlıkla-
rını yaparak Yeşil Çevre’yi uzman bir kurum 
haline getirmeyi hedefliyoruz. Buradaki ana 
amaç da şirketlerimizdeki maliyet yükünü 
kooperatif çatısı altında hafifletmektedir. 
Ortak akıl ve güç birliği ile hayata geçirece-
ğimiz çözüm önerileri bizim, şirketlerimize 
tek başımıza yapacağımız çözümlerden daha 
uygun ve ekonomik olacaktır. 

- Bölgede Yeşil Çevre’nin önemini kav-
rayamamış, önemli bir kitle mevcut mu? 
Neden?

- Ortaklarımız arasında Yeşil Çevre’nin 
önemini kavrayamamış çok az sayıda ortağı-
mızın olduğu kanaatindeyim. Onlar da zaten 
genellikle evsel ortaklar. 

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Burkay, tesisin, 
kentin doğusunda kirlilikten akmaz olan dereleri eski haline döndürmede bir milat olduğunu söyledi.

Burkay: Yeşil Çevre milattır
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Üyelerimizle iftarda buluştuk
Daha temiz bir Bursa için güçlerini birleştiren bölge sanayicileri, Hilton Otel’de düzenlenen 3.Gele-

neksel İftar’da bir araya geldi. Yoğun katılımın olduğu iftarda geleceğe yönelik hedefler de tartışıldı.

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
Kooperatifi’nin 3. Gelenek-
sel İftarı, Hilton Bursa’da 

gerçekleştirildi. İftara Yönetim Ku-
rulu Başkanı Vali Şahabettin Har-
put, Başkan Yardımcısı İbrahim 
Burkay, BEBKA Genel Sekreteri Dr. 
Mehmet Sait Cülfik, kamu kurum 
yöneticileri ile çok sayıda işadamı 
ve aileler katıldı.

Yeşil Çevre Kooperatifi üyesi 
işadamlarıyla iftar organizasyo-
nunda bir arada olmaktan mutlu 
olduğunu ifade eden Vali Harput, 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi’nin Bur-
sa adına önemli bir misyon üstlen-
diğini söyledi. Harput, Yeşil Çevre 
üyesi işadamlarının güçlerini bir-
leştirerek Bursa’yı daha yukarıya 
taşımak adına, bu organizasyon 
çatısı altında attıkları her adımın 
birer ibadet olduğunu dile getirdi.

UZMAN BİR KURUM
OLACAĞIZ

Yeşil Çevre Arıtma Tesisi Koo-
peratifi Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Uludağ Tekstil 
İhracatçıları Birliği (UTİB) Başkanı 

İbrahim Burkay da, Yeşil Çevre’yi 
uzman bir kurum haline getirmek 
için çaba sarf ettiklerini dile geti-
rerek, şöyle devam etti:

“Türkiye ekonomisi geliştikçe 
şirketlerimize yeni yükümlülükler 
gelmektedir. Dün doktor, hukuk 
müşaviri, mali müşavir istihdamı 
zorunluydu. İşte bugün çevre 
mühendisi istihdamı zorunlu 
hale geldi. Çok kısa zaman içinde 
de enerji verimliliğiyle alakalı 
ve karbongazı ile alakalı yeni 
istihdamlar gündeme gelecek. 
Biz Yeşil Çevre’yi yönetim olarak 
sadece endüstriyel atıklarımızın 
arıtılmasıyla ilgili değil, aynı 
zamanda bölgedeki tüm sanayi 
kuruluşlarının çevreyle alakalı, 
enerji ile alakalı tüm konularda 
danışmanlıklarını yaparak Yeşil 
Çevre’yi uzman bir kurum haline 
getirmeyi hedefliyoruz. Buradaki 
ana amaç da şirketlerimizdeki 
maliyet yükünü hafifletmektir. 
Ortak akıl ile çözeceğimiz bu öne-
riler, şirketlerimize tek başımıza 
yapacağımız çözümlerden daha 
uygun olacaktır.”

Vali Harput, iftar konuşmasında Yeşil Çevre çatısı altında 
attıkları her adımın birer ibadet olduğunu dile getirdi.
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Adres: S.S.YEŞİL ÇEVRE ARITMA TESİSİ İŞLETME KOOPERATİFİ
Zafer Mahallesi, Zafer Cad. No: 160 No: 8 16580 Gürsu / BURSA
Web: www.yesilcevre.com.tr e-posta: yesilcevre@yesilcevre.com.tr
Tel: 0.224. 376 13 60-61 Faks: 0.224. 376 13 62
SÜRELİ YEREL YAYIN - ÜÇ AYDA BİR YAYINLANIR.
S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi İşletme Kooperatifi Bültenidir.  Parayla satılmaz.
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Kuruluşundan itibaren 6 yıl boyunca 
yönetim kurulu üyeliğini yaptığı 
Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 

İşletme Kooperatifi’nin şehrin 
doğu yakasında bulunan sanayi-
cilerin sırtındaki önemli bir yükü 
aldığına işaret eden Hamzagil 
Emprime Sanayi ve Ticaret AŞ. 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali 
Nadir Hamzagil, ‘Benim kapasi-
tem doldu’ deme lüksü olmayan 
tesisin büyütülmesi ve modernize 
edilmesi gerektiğini söyledi.

Bir süre önce sağlık sorunları 
nedeniyle Yeşil Çevre’deki yöne-
tim kurulu üyeliği görevinden 
ayrılmak zorunda kalan ve bugün 
gelinen noktada tesis hakkındaki düşün-
celerini paylaşan Hamzagil, tesisten önce 
bölgede suların kirli aktığını anımsatarak, bu 
kötü tablonun ortadan kalktığını vurguladı. 
Hamzagil, şöyle devam etti:

“Yeşil Çevre sayesinde artık biliyoruz ki 
attığımız su, sanayici olarak topluma karşı 
görev yaptığımız bir tesise gidiyor ve mevcut 

imkanlar içinde, yasaların koyduğu kurallara 
uygun olarak arıtılıyor. Bu da haklı bir gurur 

kaynağı. Ancak çevre anlamında 
bölgede hala sıkıntılar yaşıyoruz. 
Bacadan çıkan dumandan, tehlikeli 
atıkların bertarafına kadar bu çok 
geniş bir kavram. AB’nin koyduğu 
normlara uymak çok kolay değil. 
Ancak Yeşil Çevre ile diyelim ki 20 
basamaklı bir merdivenin, bugün 
12-13 basamağını çıkmış olduk. 
Ama daha alınacak çok yol var; 
tehlikeli atık, ambalaj atıkları, baca 
gazları, sera emisyonları gibi birçok 
sorun var. Bunlara da yavaş yavaş 
uyar hale getirilecek kadrolar 
oluşuyor. Onlara da uymaya çalışı-

yoruz ama bu sonsuz ve devamlı yürüyecek 
bir süreç.”

YAŞANAN ZORLUKLARA DEĞDİ
Şuan projelendirilerek, yerine getirilme 

safhasında olan daha ileri bir arıtma tesisinin 
ilerleyen dönemde bölgeye kazandırılacağını 
açıklayan Hamzagil, daha ileri bir arıtmanın 

bölgedeki tüm sanayicilerin gönlünden geçen 
bir istek olduğunu belirterek, arıtma deşarj 
izninin de alındığı bilgisini paylaştı.

Bugün Yeşil Çevre’de yürüyen bir sistem 
olduğunu ama bu sistemin büyümesinden, 
büyütülmesinden ve daha da modernize 
edilmesinden yana olduğunun altını çizen 
Hamzagil, bu durumla ilgili sürecin de ilerle-
diğini bildirdi.

YARIM ASIRA YAKLAŞAN TECRÜBE
Öte yandan Kestel Organize Sanayi 

Bölgesi’nde (KOSAB) 150’ye yakın çalışanı ile 
sadece yurtdışına örgü bayan bluzu alanın-
da konfeksiyon ihracatı yapan firmaların 
tedarikçisi konumunda bulunan Hamzagil 
Emprime Sanayi ve Ticaret AŞ, 40 yıldır 
tekstil sektöründe, 22 yıldır da bölgede faa-
liyet gösteriyor. Ali Nadir Hamzagil, yıllık 7 
milyon metre üretim kapasitesine sahip olan 
firmalarının ayakta kalma başarısını işini 
iyi yapmaya, müşteri isteklerini doğru tespit 
edip, zamanında yerine getirmeye, teknoloji-
de, desende ve kalitede yenilikleri yakından 
takip etmeye bağlıyor. 

Sanayici olarak çevre yükümüzü 
Yeşil Çevre üzerimizden aldı

Hamzagil Emprime Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Nadir Hamzagil, “Yeşil Çevre sayesinde artık biliyo-
ruz ki attığımız su, sanayici olarak topluma karşı görev yaptığımız bir tesise gidiyor” diye konuştu.

S.S.Yeşil Çevre Arıtma Tesisi 
İşletme Kooperatifi adına sahibi

Mehmet AYDIN
(Genel Müdür)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Süleyman ALKANOĞLU

(İdari İşler ve Bilgi İşlem)
Beşevler Eğitimciler Cad. Leylak Sk.
Ahmet Osmanbey Apt. No:14 D: 6 Nilüfer / BURSA
Tel: 0224 453 59 59 Faks: 0224 453 49 59
www.bprtanitim.com.tr Baskı: Şahmat Matbaacılık

Yayına Hazırlık

Bilinçli sanayici için Yeşil Çevre büyük önem taşıyor
İnşaat sektörünün vazgeçilmezi 

olan ısı yalıtım malzemelerinin 
yanında, ambalaj ve yapı kimya-
salları alanlarında üretim yapan 
EPSA’nın Yönetim Kurulu Başkanı 
Nurcan Özdemir, çevre ile ilgili 
kalıcı önlemler alınması noktasında 
kendi tesislerini kuramayan sanayi-
cinin imdadına Yeşil Çevre’nin ye-
tiştiğini söyledi.  Yeşil Çevre Arıtma 
Tesisi’ni, bölge sanayicisi için büyük 
şans olarak değerlendiren Özdemir, 
Yeşil Çevre ile çevre konusunda 
onarımı zor hatta imkansız zararlar 
ile arıtmasız çalışan fabrikaların 
yarattığı haksız rekabet ortamının 
önüne geçildiğini bildirdi. Özdemir 

şöyle devam etti; “Yeşil Çevre şehrin 
doğu yakasının arıtma sorumlulu-
ğunu aldı. Yeşil Çevre ortakları ola-
rak atık sularımızı çok daha kolay 
bir şekilde arıtarak Bakanlığın ön-
gördüğü kriterlerde deşarj ediyoruz. 
Çevreye dost EPS üreticisi olmak, 
bizi daha da hassas yapıyor. Çevre 
ile ilgili kalıcı önlemler alınması 
için üzerimize düşenleri yapıyoruz, 
yapmaya da devam edeceğiz.”

Bilinçli ve sorumluluk sa-
hibi sanayici için Yeşil Çevre 
Kooperatifi’nin büyük önem taşıdı-
ğını dile getiren Nurcan Özdemir, 
“Yasalar çerçevesinde, tesislerimiz 
tarafından atılan su arıtılıyor. 

Topluma karşı görevimizi yapmış 
olmanın mutluluğu ile işimizin 
başında oluyoruz” dedi. 

EPSA GÖZÜNÜ ZİRVEYE DİKTİ
Diğer taraftan EPSA, bugün yalı-

tım, ambalaj ve yapı kimyasalları 
sektörlerinde en iyi firmalardan biri 
konumunda. Üretim yelpazesini 
sürekli geliştiren EPSA, inşaatta BUR-
POR, NURPOR, ATABOARD, ambalaj-
da ECEPACK markalarıyla ürünlerini 
müşterilerine sunuyor. ‘MANTOYAP’ 
markasıyla da ısı yalıtım sistemini 
piyasaya arz eden firma, 10 yıl içe-
risinde, alanında Türkiye’nin ilk üç 
firması arasına girmeyi amaçlıyor.

EPSA Yönetim Kurulu 
Başkanı Nurcan 
Özdemir, bilinçli ve 
sorumluluk sahibi 
sanayici için Yeşil 
Çevre’nin büyük önem 
taşıdığını vurguladı.


